2
ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений (в формате общественных слушаний) проекта распоряжения «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Фировского района»
	Тверская область,
Фировский район
пгт Фирово
ул. Советская, д. 21
	«24» февраля 2022 год

Дата проведения: 24 февраля 2022года
Место проведения: Тверская область, Фировский район, пгт. Фирово, ул. Советская, д. 21, 3 этаж (актовый зал).
Время проведения: 10:00
Присутствовали:
	Председатель обсуждений
	Ломаш Анна Сергеевна, руководитель Комитета по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района

	Секретарь обсуждений
	Гагарина Елена Олеговна, заместитель руководителя Комитета по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района

	Представитель общественной организации
	Петрова Ольга Владимировна, член Совета общественности Фировского района

	Жители муниципального образования
	11 человек

Общественные обсуждения проводятся, в соответствии с требованиями Федерального закона от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Требованиями к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844.
Цель общественных обсуждений: одобрение проекта распоряжения «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Фировского района».
Организатор общественных обсуждений (орган, уполномоченный за проведение общественных обсуждений): Администрация Фировского района, в лице Комитета по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района.
Информация о проведении общественных обсуждений в формате общественных слушаний была размещена на официальном сайте Фировского района.
Проект распоряжения размещен на официальном сайте Фировского района 07.02.2022.
В установленный 15-дневный срок для ознакомления с проектом распоряжения «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Фировского района» замечаний, предложений и вопросов не поступало.
СЛУШАЛИ: Ломаш А.С. – руководителя Комитета по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района, которая представила, присутствующим на общественных слушаниях проект распоряжения «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Фировского района» (прилагается).
Вопросов от участников общественных обсуждений не поступило.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Одобрить представленный проект распоряжения «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Фировского района».
Обсуждали.

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  -11;
"ПРОТИВ" 0;
"ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" 0.

	РЕШИЛИ:
1. Одобрить представленный проект распоряжения «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Фировского района».
2. Администрации Фировского района Тверской области, в лице Комитета по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района подготовить и подписать настоящий протокол общественных обсуждений.

	[bookmark: _GoBack]Председатель обсуждений                                                                     А.С. Ломаш

	Секретарь обсуждений                                                                       Е.О. Гагарина